

QUESTÃO	RESPOSTA	VALOR DA QUESTÃO	ÁREA DE CONHECIMENTO
1	E	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
2	C	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
3	D	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
4	B	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
5	C	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
6	D	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
7	C	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
8	A	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
9	B	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
10	C	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
11	D	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
12	B	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
13	A	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
14	B	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
15	E	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16	C	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
17	B	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
18	A	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
19	B	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
20	E	3.0	CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
21	E	2.0	LÍNGUA PORTUGUESA
22	C	2.0	LÍNGUA PORTUGUESA
23	E	2.0	LÍNGUA PORTUGUESA
24	D	2.0	LÍNGUA PORTUGUESA
25	A	2.0	LÍNGUA PORTUGUESA
26	B	2.0	RACIOCÍNIO LÓGICO
27	E	2.0	RACIOCÍNIO LÓGICO
28	A	2.0	RACIOCÍNIO LÓGICO
29	D	2.0	RACIOCÍNIO LÓGICO
30	B	2.0	RACIOCÍNIO LÓGICO
31	C	2.0	INFORMÁTICA
32	D	2.0	INFORMÁTICA
33	B	2.0	INFORMÁTICA
34	E	2.0	INFORMÁTICA
35	D	2.0	INFORMÁTICA
36	E	2.0	CONHECIMENTOS GERAIS
37	C	2.0	CONHECIMENTOS GERAIS
38	X	2.0	CONHECIMENTOS GERAIS
39	X	2.0	CONHECIMENTOS GERAIS
40	X	2.0	CONHECIMENTOS GERAIS

Por um equívoco o gabarito definitivo foi publicado sem a alteração da questão de número 17. A Banca acatou recurso, e procede a alteração da alternativa correta pautada na seguinte fundamentação: A única resposta a ser assinalada é a alternativa B. Ela é incorreta por dizer respeito a um estímulo não condicionado (ENC), que evoca, sem condicionamento prévio, uma resposta não condicionada (RNC). Não se refere à cognição social. Por ser a única incorreta deve ser marcada como resposta. Em resumo todas são corretas exceto a B e não a A.